
 4 – quinTa-feira, 12 de dezembro de 2019 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas minas Gerais - Caderno 2
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoNCEiÇÃo

Do mATo DENTro/mG
aVIso dE lICITaçÃo – ToMada dE PrEço Nº 037/2019 . o 
Município de Conceição do Mato dentro – MG torna público que rea-
lizará o Processo nº 211/2019 – Tomada de Preço nº 037/2019, tipo 
MENor Valor GloBal; cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de pavimentação de 04 Morros 
(Morro Campo à Igreja, Zé silva, Maroa, Queiroz e rua Cuba), dis-
trito de Três Barras, no Município de Conceição do Mato dentro/MG, 
conforme especificações constantes na planilha orçamentária, crono-
grama físico financeiro, memorial descritivo e desenhos técnicos, ane-
xos a este edital n° 211/2019 . dia da abertura: 06 de janeiro de 2020 
às 09h30min . Maiores informações pelo telefone (31)3868-2398 - Edi-
tal disponível no site oficial do Município – www.cmd.mg.gov.br. José 
Fernando aparecido de oliveira . Prefeito Municipal .

4 cm -09 1302676 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoNCEiÇÃo
Do mATo DENTro/mG

aVIso dE rETIFICaçÃo II - PrEGÃo PrEsENCIal Nº 056/2019 . 
o município de Conceição do Mato dentro/MG torna público que reali-
zará Processo licitatório nº 168/2019 – Pregão Presencial nº 056/2019, 
tipo MENor PrEço loTE; cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de transferência de pacientes, 
mediante utilização de ambulâncias de suporte avançado (aMBulÂN-
CIas TIPo d), atendendo as necessidades da secretaria Municipal de 
saúde, do município de Conceição do Mato dentro/MG, conforme 
Termo de referência do anexo I, do edital n° 168/2019 . dia da aber-
tura: 07 de janeiro de 2020
09h00min . Maiores informações pelo telefone (31) 3868-2398 - Edi-
tal disponível no site oficial do Município – www.cmd.mg.gov.br. José 
Fernando aparecido de oliveira – Prefeito Municipal .

4 cm -10 1302767 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoroNEL FABriCiANo/mG . 
aviso Pregão Presencial Para registro de Preços CoM ITENs EXClu-
sIVos E CoM CoTa rEsErVada dE aTÉ 25% (VINTE E CINCo 
Por CENTo) Para ME/EPP/MEI nº 034/2019 – Processo de Com-
pra n° 370/2019 – Processo licitatório n° 209/2019 . objeto: regis-
tro de Preços visando futura e eventual aquisição de gás liquefeito de 
petróleo (gás de cozinha), acondicionados em botijões de 13kg e 45kg, 
para manutenção das diversas secretarias Municipais, rede Municipal 
de Ensino, CMEI´s, Creches Conveniadas, Entidades Conveniadas e 
Manutenção da Cozinha Comunitária do Município de Coronel Fabri-
ciano/MG, para o ano de 2020, utilizando recursos: ordinários, recei-
tas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à saúde 
e receitas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à 
Educação . abertura dia 08/01/2020 às 09h . o Edital poderá ser reti-
rado pelo site: http://www .fabriciano .mg .gov .br . Para dúvidas e escla-
recimentos disponibilizamos os telefones (31) 3846-7767, 7077, 7078, 
7063 e o e-mail: licitacao@fabriciano .mg .gov .br . Coronel Fabriciano, 
11 de dezembro de 2019 . Bruna Costa silva duarte . Pregoeira .

4 cm -11 1303512 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CriSÓLiTA/mG

 – Proc . licitatório n° 052/2019 Inexigibilidade n° 007/2019 – Cre-
denciamento nº 002/2019 . a Comissão Permanente de licitação do 
Município de Crisólita-MG, torna público que fará realizar, no período 
de 13 de dezembro de 2019 a 13 de Janeiro de 2020, o Credencia-
mento Público nº 002/2019, objeto: “Contratação de Pessoa Jurídica 
e ou Pessoa Física para Prestação de serviço médico especializado em 
Psiquiatria de forma complementar, para atendimento em consultas e 
perícias médicas psiquiátricas para avaliação de sanidade mental, afim 
de atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde de Crisó-
lita/MG ”. Edital e informações encontram-se à disposição dos interes-
sados na sala de licitações localizada na Praça José Quaresma da Costa 
nº 08, Centro e pelo e-mail:licitacao@crisolita .mg .gov .br nos dias úteis 
de 7:30 às 12:30hrs . Crisólita, 11 de dezembro de 2019 . aderlande 
Moreira Vilela . Prefeito Municipal .

PrEFEITura MuNICIPal dE CrIsÓlITa/MG – Edital de Con-
curso Público n° 001/2019. “O Município de Crisólita/MG torna público 
o Edital de Concurso Público nº 001/2019, Inscrições de 24/02/2020 até 
24/03/2020 . Provas: 18 e 19/04/2020 . Edital e informações a partir de 
17/12: seapconcursos .listaeditais .com .br/ - (31) 3261-1194’

5 cm -11 1303246 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Dom SiLVÉrio. 

aviso Chamamento social 001/2019 . a Prefeitura Municipal de dom 
silvério torna público o Chamamento social 001/2019 para inscrições 
em programa social de doação de lote para habitação, na forma da legis-
lação municipal,cujas inscrições poderão ser realizadas até o dia 23 de 
dezembro de 2019, no horário de funcionamento da Prefeitura Munici-
pal, na secretaria de administração . a íntegra do chamamento poderá 
ser acessada no sítio da web da Prefeitura Municipal de dom silvério . 
dom silvério, 11 de dezembro de 2019 . João Bosco Coelho . Prefeito 
Municipal .

3 cm -11 1303282 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DorES DE GuANHÃES/mG
Aviso de homologação do resultado definitivo do Processo Seletivo 
Público realizado por este Município, para os cargos de agente Comu-
nitário de saúde e agente de Combate a Endemias, referente ao edital 
nº01/2019 decreto nº79/2019 .

1 cm -11 1303382 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ENTrE FoLHAS
TorNa PuBlICo aVIso dE lICITaçÃo ToMada dE PrEço 
n . 06/2019, cujo o objeto e a Contratação de empresa sob o regime 
de empreitada global, para a execução de obras e serviço de capea-
mento asfáltico sobre pavimentação poliédrica em serras de estradas 
vicinais, município de entre folhas – Córrego atalaia (serra do salim 
e serra alto da serra), em conformidade com as planilhas e projetos 
anexos . abertura: 07/01/2020, Horário: 14:00min . Entre Folhas / MG, 
10/12/2019 Presidente da CPl e membros da comissão . o edital encon-
tra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal . Maiores informa-
ções, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de Entre 
Folhas – MG . ailton silveira dias – Prefeito Municipal

3 cm -10 1302941 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ErVáLiA/mG

Torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presen-
cial nº 079/2019, na data de 24/12/2019, às 08h30min, Processo licita-
tório nº 120/2019, registro de Preço nº 064/2019, objetivando futuras e 
eventuais aquisições de bloquetes e meio-fio, descritos e especificados 
no anexo I . o Edital poderá ser retirado no site: www .ervalia .mg .gov .
br - Informações no setor de licitações, ou através do telefone (0xx32) 
3554-1124, Ervália/MG, 11/12/2019 .

2 cm -11 1303493 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ESmErALDAS/mG
EXTraTo dE aTa dE rEGIsTro dE PrEço:

PrEGÃo ElETroNICo Nº 024/2019 - ProCEsso Nº 104/2019 . 
objeto: registrar preço para eventual futura contratação de empresa 
para fornecimento de matérias de sinalização interventiva, corretiva 
ou de manutenção, atendendo aos dispositivos do Código de Tran-
sito Brasileiro . Vencedor: Josinaldo Epifanio da silva - EPP, Valor: 
r$ 165 .907,00 . Vigência: 12 meses a partir da assinatura . assinatura: 
18/11/2019 .

2 cm -11 1303538 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ESmErALDAS/mG
 rEPuBlICaçÃo dE lICITaçÃo

Tomada de Preços nº 001/2019 . Tipo: Menor preço global . objeto: 
Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfál-
tica, na rua Carlos Marques reis, distrito de Melo Viana, decorrente 
do Contrato de repasse oGu Caixa 845243/2017 - Ministério das 
Cidades . recebimento dos envelopesaté as 09h00m do dia 27/12/19 . 
abertura dos envelopes: as 09h05m do dia 27/12/19 . o Edital poderá 
ser obtido no site www.esmeraldas.mg.gov.br no link >> “Editais e 
Licitações” ou à Avenida Jose Pinto da Silva nº 409, Bairro São José, 
Esmeraldas/MG . Informações: Tel .: (31)3538-8885 . Interessados em 
participar da licitação e que não possuírem cadastro junto a Prefeitura 
de Esmeraldas, deverão apresentar documentos para cadastro até o dia 
23/12/19 .

 Guilherme Henrique Corrêa Fernandes
 Presidente da Comissão de licitação .

4 cm -11 1303440 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ESTrELA DALVA - 
aVIso dE lICITaçÃo . Processo nº 060/2019 . Pregão Presencial 
nº 032/2019 . Tipo: Menor Preço por linha .Participação Exclusiva de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte ou Pessoa Física . objeto: 
locação de três veículos com capacidade mínima de quinze passagei-
ros, com os respectivos motoristas, para fazer o transporte escolar e 
realizar o transporte de crianças com necessidades especiais a aPaE, 
conforme itinerários e horários relacionado no anexo I . legislação: lei 
Federal nº 8 .666/93, lei nº 10 .520/2002, lei Complementar 123/2006 
alterada pela lei Complementar 147/2014 e decretos Municipais nº 
961/2014 e 963/2014 . data para entrega dos documentos para creden-
ciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de 
habilitação e dos Envelopes Proposta e documentos de habilitação: 
06/01/2020, às 08h00min . local da realização da sessão pública do Pre-
gão: Prefeitura, situada à rua lauro Barbosa, 254, Centro, na cidade 
de Estrela dalva, sala de licitações, após recebimento dos envelopes 
e documentos exigidos para o certame . Edital na íntegra: à disposição 
dos interessados na Prefeitura, endereço acima, onde poderão retirá-lo, 
de 2ª a 6ª feira, das 08h00min . às 13h00min ., ou pelo e-mail pmed .lici-
tacao@gmail .com, até a data aprazada para o julgamento . 11/12/2019 . 
rodrigo da Costa Bittencourt - Pregoeiro . Maria de Fátima Guerra 
Cabral – Prefeita .

5 cm -11 1303202 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE EXTrEmA – mG -
 ProCEsso lICITaTÓrIo Nº 446/2019 – CrEdENCIaMENTo Nº 
023/2019 - o Município de Extrema, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas por lei, comunica aos interessados que alterou a potên-
cia mínima do Trator agrícola, passando de 75CV para 55CV . Mais 
informações pelo endereço eletrônico http://extrema .mg .gov .br/licita-
coes/ . Extrema, 11 de dezembro de 2019 .

2 cm -11 1303329 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE FLorESTAL/mG
 – Pl 069/2019, PP 052/2019, torna público aos interessados a realiza-
ção do proc . licitatório . objeto: aq de água mineral, rep de gás de cozi-
nha, vasilhame de gás, mangueira, abraçadeira e registros a fim de aten-
der diversos setores da adm municipal, com entrega parcelada . Tipo: 
Menor preço ítem . Entrega dos Envelopes: 27/12/2019 as 09:00 hs . 
Maiores informações tel: 31-35362233. Edital site www.florestaltrans-
parente .com .br . Geraldo Marcondes Nogueira . Pregoeiro Municipal .

2 cm -11 1303266 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE FrEi GASPAr/mG
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presen-
cial nº 010/2019- Processo licitatório nº . 020/2019, tipo: Menor por 
item . objeto: registro de Preço Para Futura e Eventual aquisição de 
veículos zero quilometro para o município de Frei Gaspar . o Edital e 
demais informações estão disponíveis no Prédio sede da Prefeitura na 
rua Francisco de Bessa Couto, s/Nº - Centro, no horário de 08:00 às 
13:00hs, Fone: (33) 3512-1256 . abertura: 24/12/2019 Horário: 10:00hs 
(dez horas) . Frei Gaspar-MG, 11/12/2019 . leandro salomão Bukzem 
– Pregoeiro Municipal .

3 cm -11 1303260 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE FruTAL
 - dEsPaCHo dE raTIFICaçÃo - INEXIGIBIlIdadE N .º 
021/2019 – ProCEsso N .º 986/2019 - Considerando que o presente 
processo encontra-se em conformidade com a legislação pertinente 
(art . 25, inciso I, da lei n .º 8 .666/93) e, com arrimo no parecer jurí-
dico, raTIFICo a Inexigibilidade de licitação n .º 021/2019 em favor 
da empresa BrIsTol-MYErs sQuIBB FarMaCEuTICa lTda, 
que tem como objeto aquisição do MEdICaMENTo NIVoluMaBE 
10MG/Ml, para atender a secretaria Municipal de saúde, mediante 
ordem Judicial nº 1 .0000 .19 .037061-9/002 do TJMG da 2ª Instância, 
em favor do sr . José Natal da Costa, pelo Valor Global de r$ 32 .223,80 
(Trinta e dois mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos), com-
pra esta efetuada na sua totalidade . após cumpridas as formalidades de 
praxe, publique-se e cumpra-se . Prefeitura Municipal de Frutal . Em 06 
de dezembro de 2019 . MarIa CECIlIa MarCHI BorGEs - Pre-
feita Municipal .

4 cm -11 1303298 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE GoNZAGA - mG 

- aVIso dE lICITaçÃo Pl N° 36/2019 - o município de Gonzaga 
torna público que realizará o Processo licitatório Pl n° 36/2019 - 
modalidade Tomada de Preços n° 03/2019, tipo Menor Preço Global, 
destinada a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço 
especializado de revisão de projeto básico e elaboração de projetos exe-
cutivos para o sistema de esgotamento sanitário do município de Gon-
zaga/MG, conforme especificação do instrumento convocatório. Data 
da sessão: 30 de dezembro de 2019, sendo o horário limite para cre-
denciamento, entrega dos envelopes e início da sessão: 09h00 . o Edital 
completo e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na 
Prefeitura Municipal, setor de licitações, Portal Transparência, gratui-
tamente ou através de solicitação no e-mail: licitaprefgonzaga@gmail .
com . dúvidas: (33)34151275 - 1209 . Julio Maria de sousa - Prefeito 
Municipal .
PrEFEITura MuNICIPal dE GoNZaGa/MG -EXTraTo da 
aTa dE rEGIsTro dE PrEços N° 24/2019 . Pl 27/2019, Pregão 
Presencial nº . 27/2019 . objeto: registro de preços para futura e even-
tual contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva nos veículos e máquinas da frota 
do Município de Gonzaga, com fornecimento de peças e acessórios da 
marca do veículo originais de fábrica . licitante: Carlos Paz da silva 
EPP, item 12, valor unitário de r$ 579,00 (quinhentos e setenta e nove 
reais); Eller & Eller ltda . EPP, o item 02, valor unitário de r$ 340,00 
(trezentos e quarenta reais), item 04, valor unitário de r$ 369,00 (tre-
zentos e sessenta e nove reais), item 16, valor unitário de r$ 359,00 
(trezentos e cinquenta e nove reais), item 17, valor unitário de r$ 
359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais); lCM Peças Para Veículos 
e Máquinas ltda . Eireli, o item 05, valor unitário de r$ 407,00 (qua-
trocentos e sete reais), item 08, valor unitário de r$ 350,00 (trezentos 
e cinquenta reais), item 11, valor unitário de r$ 470,00 (quatrocentos e 
setenta reais), item 14, valor unitário de r$ 520,00 (quinhentos e vinte 
reais), item 15, valor unitário de r$ 520,00 (quinhentos e vinte reais); 
Guincho Br ltda . ME, o item 09, valor unitário de r$ 476,00 (qua-
trocentos e setenta e seis reais); Village auto Center ltda . ME, item 
10, valor unitário r$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais); 
regional Flex soluções automotivas Eireli, o item 01, valor unitário 
de r$ 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais); auto Mecânica Vá 
ltda ., o item 03, valor unitário de r$ 386,00 (trezentos e oitenta e seis 
reais), item 06, valor unitário de r$ 469,00 (quatrocentos e sessenta e 
nove reais), item 07, valor unitário de r$ 466,00 (quatrocentos e ses-
senta e seis reais), item 13, valor unitário de r$ 647,00 (seiscentos e 
quarenta e sete reais) . sendo o valor total máximo estimado para o perí-
odo de 12 (doze) meses de r$ 450 .000,00 (quatrocentos e cinquenta 
mil reais) . Vigência: 28/11/2019 a 27/11/2020 . Júlio Maria de sousa 
- Prefeito Municipal .

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ANGELÃNDiA-mG, 
torna publico pregão presencial, Nº 023/2019, para registro de preço 
para futura e eventual aquisição de combustíveis e aditivos em aten-
dimento a frota de veículos do município de angelândia  . data aber-
tura: 27/12/2019 às 08:00 Hs . Informações: (33)3516-9000 . Prefeito 
Municipal .

2 cm -11 1303265 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAPuá/mG – 
CarTa CoNVITE Nº 008/2019 – ProCEsso lICITaTÓrIo N° 
059/2019 - o Prefeito de arapuá-MG, no uso de suas atribuições 
legais, e em atendimento ao art . 43, IV, da lei n° 8666/93, levando 
em consideração a abertura e julgamento, tendo cumprido todos os 
requisitos e princípios estabelecidos em lei . HoMoloGa a favor da 
empresa JosÉ Carlos dE PaIVa 96672382615 inscrita no CNPJ 
23 .010 .526/0001-58, cujo objeto é contratação de empresa especiali-
zada em organização de eventos para prestação dos serviços necessá-
rios e locação de estrutura completa para realização da Festa do ara-
puense ausente, Pré réveillon e reveillon, que serão realizados no dia 
28/12/2019 à 31/12/2019 no Estádio antônio albino de Moura, pelo 
valor global de r$ 105 .110,00 (cento e cinco mil e cento e dez reais) 
arapuá/MG, 10 de dezembro de 2019 . João Batista Terto da Cunha 
- Prefeito .
EXTraTo dE CoNTraTo N° 0071/2019 - objeto é contratação de 
empresa especializada em organização de eventos para prestação dos 
serviços necessários e locação de estrutura completa para realização da 
Festa do arapuense ausente, Pré réveillon e reveillon, que serão rea-
lizados no dia 28/12/2019 à 31/12/2019 no Estádio antônio albino de 
Moura . Empresa contratada: JosÉ Carlos dE PaIVa 96672382615 
inscrita no CNPJ 23 .010 .526/0001-58, valor global contratado: r$ r$ 
105 .110,00 (cento e cinco mil e cento e dez reais) . Vigência: até 31 de 
dezembro 2019 . arapuá/MG, 10 de dezembro de 2019 . João Batista 
Terto da Cunha - Prefeito 

6 cm -11 1303533 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArEADo/mG –
“O Município de Areado torna público Edital n° 001/2019. Inscrições 
de 24/02 até 24/03/2020 . Provas: 18/04 e 19/04/2020 . Edital e infor-
mações após 20/12/2019, site seapconcursos .listaeditais .com .br – (31) 
3261 1194” 

1 cm -10 1303176 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BAEPENDi –
Contrato nº 0074/2019 Empresa: lEoNardo FErNaNdEs 
MaCIEl-ME Valor: r$ 119 .938,52 Vigência: 09/12/2019 a 09/08/2020 
Processo: 0176/2019 . 

1 cm -09 1302683 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArÃo DE CoCAiS/mG
Extrato de ata de registro de Preços . Pl 065/19, PP-srP 037/19 . 
objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
materiais de expediente para atendimento das secretarias municipais 
e materiais para artesanato destinados a cursos e oficinas da secre-
taria municipal de assistência social, de acordo com as especifica-
ções estabelecidas no anexo i - termo de referência - do edital . ass: 
05/12/2019 . ata de rP 065/2019: PMBC X aMaZÔNIa INdÚsTrIa 
E CoMÉrCIo lTda, com valor estimado de r$ 121 .212,00 (cento e 
vinte um mil duzentos e doze reais), PMBC X TraNa PaPElarIa 
E suPrIMENTos lTda EPP, com valor estimado de r$ 29 .998,81 
(vinte nove mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta e um cen-
tavos), PMBC X PorT dIsTrIBuIdora dE INForMaTICa E 
PaPElarIa lTda ,com valor estimado de r$ 77 .120,00 (setenta 
e sete mil cento e vinte reais), PMBC X MarIa aParECIda FIr-
MINa dIas MaGalHaEs MErCEarIa – ME ,com valor esti-
mado de r$ 151 .203,09 (cento e cinquenta e um mil duzentos e três 
reais e nove centavos), PMBC X JulIaNa ClaudIa rIBEIro dE 
laCErda 05025418658 ME, com valor estimado de r$ 77 .147,22 
(setenta e sete mil cento e quarenta e sete reais e vinte dois centavos), 
PMBC X BElClIPs dIsTrIBuIdora lTda EPP, com valor esti-
mado de r$ 41 .392,93 (quarenta e um mil trezentos e noventa e dois 
reais e noventa e três centavos), PMBC X roGErIo rIBEIro VIdI-
Gal CoMErCIo–EPP, com valor estimado de r$ 10 .141,80 (dez 
mil cento e quarenta e um reais e oitenta centavos), PMBC X FraN-
CIsCo adalBErTo rIBas 03899820673, com valor estimado de 
r$ 31 .299,54 (trinta e um mil duzentos e noventa e nove reais e cin-
quenta e quatro centavos), PMBC X MIrIaM MarIa sIlVa Bar-
CaNTE, com valor estimado de r$ 36 .228,99 (trinta e seis mil duzen-
tos e vinte oito reais e noventa e nove centavos), PMBC X alIaNCa 
CoMErCIo E dIsTrIBuIçÃo lTda, com valor estimado de r$ 
41 .542,53(quarenta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais e 
cinquenta e três centavos), e PMBC X MaTEus soarEs rodrI-
GuEs sIlVa-ME, com valor estimado de r$ 17 .083,40 (dezessete mil 
e oitenta e três reais e quarenta centavos),com valor estimado de r$ 
634 .370,31 (seiscentos e trinta e quatro mil trezentos e setenta reais e 
trinta um centavos) . as atas Encontram-se disponíveis na íntegra no 
Portal do Município - www .baraodecocais .mg .gov .br - licitações - PP 
nº 037/2019 - Contratos .

9 cm -11 1303462 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArÃo DE CoCAiS, 
no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital 01/2019, torna 
público o resultado dos pedidos de isenção do valor da taxa de inscri-
ção . a integra do resultado será divulgado nos endereços eletrônicos 
www .baraodecocais .mg .gov .br e www .gestaodeconcursos .com .br .

1 cm -11 1303375 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArBACENA– 

aVIso dE lICITaçÃo – PrC nº 092/2019 - PP nº 006/2019 – 
oBJETo: aquisição de combustíveis . FICa rEMarCada a aBEr-
Tura Para o dIa: 24/12/2019 às 09:00 . Informações: licitacao@
barbacena .mg .gov .br . silver Wagner de souza – secretário de Planeja-
mento e Gestão – Maria aparecida Eugênia – diretoria de licitações .

2 cm -11 1303522 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELo VALE-mG

Errata de licitação -concorrência 019/2019 PrC: 0140/2019 onde –se 
lê data:: 10/12/2019 a data passa-se para 10/01/2020 as 09:00 horas 
objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços para construção 
do centro de eventos, ginásio, poliesportivo e cemitério do município . 
Copia do edital no site da prefeitura (www .belovale .mg .gov .br) . JosÉ 
laPa dos saNTos – Prefeito Municipal .

Prefeitura Municipal de Belo Vale, aos onze dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove .

JosÉ laPa dos saNTos
 Prefeito Municipal

3 cm -11 1303201 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELo VALE-mG:

 aviso de licitação -concorrência 020/2019 PrC: 0141/2019 data de 
abertura:: 13/01/2020 a data as 07:15 horas objeto: Contratação de 
empresa prestadora de serviços de infraestrutura e urbanização da Praça 
José Vitarelli no Município de Belo Vale . Copia do edital no site da 
prefeitura (www .belovale .mg .gov .br) . JosÉ laPa dos saNTos – 
Prefeito Municipal .

Prefeitura Municipal de Belo Vale, aos onze dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove .

JosÉ laPa dos saNTos
 Prefeito Municipal

3 cm -11 1303208 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELo VALE-mG: 

aviso de licitação -concorrência 021/2019 PrC: 0142/2019 data de 
abertura:: 14/01/2020 as 07:15 horas objeto: Contratação de empresa 
prestadora de serviços para iluminação do campo de, construção do 
vestiário e salão de ginastica na comunidade de laranjeiras . Copia do 
edital no site da prefeitura (www .belovale .mg .gov .br) . JosÉ laPa 
dos saNTos – Prefeito Municipal .

Prefeitura Municipal de Belo Vale, aos onze dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove .

 JosÉ laPa dos saNTos
 Prefeito Municipal 

3 cm -11 1303249 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom DESPACHo-mG

rEaBrE e rEPuBlICa a Ch . Pública 6/2018 p/ o creden . de labo-
ratórios para realiz .de exames de análises clínicas da Tabela sus . 
Infor . pelo tel 37-3520 .1615 ou e-mail:compras .saude@pmbd .mg .gov .
br.Edital reaberto retificado no site www.bomdespacho.mg.gov.br. 
lívia ap . a . Guimarães - Presidente da CEC

2 cm -11 1303436 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom DESPACHo

 – aviso de Edital – Tomada de Preços n° 10/19: Contratação de 
empresa para revisão das leis e normas que regulamentam os cargos 
públicos municipais . sessão: 14/01/20, às 9h . Edital: www .bomdespa-
cho .mg .gov .br/licitacao . Info: (37) 99106-3812 ou licitacao@bomdes-
pacho .mg .gov .br . Fernando Cabral, Prefeito .

2 cm -11 1303290 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPiNA VErDE

 – EXTraTo dE rEsulTado dE JulGaMENTo - PrEGÃo 
PrEsENCIal - EdITal - Nº 33/2019 – aVIso: o Município de 
Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, o Extrato do resultado de Julgamento: Pregão Presencial – Edital 
nº 33/2019 – Processo nº 0007869 - objeto: Prestação de serviços com 
fornecimento de Estrutura para atender o evento a ser realizado no dia 
16/12/2019 (show artístico) na sede do Município em comemoração 
ao aniversário da cidade . Empresas participantes/CNPJ/ Valor: 1) Pag 
Mega Net serviços ltda /27 .916 .862/0001-15 / r$ 36 .800,00 – Clas-
sificada em 1º lugar – vencedora, menor preço e habilitada; 2) Cardoso 
Eventos e Estruturas Eireli /31 .402078/0001-66/ r$ 37 .000,00 – Clas-
sificada em 2º lugar. Não houve registro de intenção de interposição de 
recursos . 10/12/2019 - rodrigo Carneiro de oliveira - Pregoeiro .

3 cm -10 1302902 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CANDEiAS miNAS GErAiS,
torna público, em 11/12/2019, o resultado/homologação do Pregão Pre-
sencial nº 050/2019, para rEGIsTro dE PrEços Para FuTura 
E EVENTual loCaçÃo dE CoNCENTradorEs E CIlIN-
dros dE oXIGÊNIo, aParElHos BIPaP, CPaP’s E rECar-
Gas, CoNForME solICITaçÃo da sECrETarIa MuNICI-
Pal dE saÚdE . Empresa vencedora: alFaGas lTda EPP– CNPJ 
24 .030 .552/0001-00 , no valor de r$ 511 .250,00 (quinhentos e onze 
mil duzentos e cinquenta reais) . rodrigo Moraes lamounier . Prefeito 
Municipal . 

3 cm -11 1303211 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPArAÓ - 

aVIso dE CoNTraTo – Tomada de Preço . nº 002/2019, Processo 
nº049/2019 . o município de Caparaó/MG, torna público nos termos 
do art .61 Pu, da lei 8 .666/93, o contrato nº050/2019 – Contratação de 
empresa para a Finalização da obra da Creche, proveniente do convê-
nio nº10055/2014 – Empresa: JadEr JosÉ Barros CassIM EPP, 
CNPJ: Nº18 .799 .963/0001-62 . Tendo como valor global deste Processo 
r$429 .443,77 (Quatrocentos e vinte nove mil e quatrocentos e quarenta 
e três reais e setenta e sete centavos) – contrato nº050/2019 assinado em 
05 de dezembro de 2019 . Cristiano Xavier da Costa - Prefeito Munici-
pal . 05 de dezembro de 2019 .

3 cm -10 1303142 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPArAÓ

aVIso dE CoNTraTo – Tomada de Preço . nº 001/2019, Processo 
nº038/2019 . o município de Caparaó/MG, torna público nos termos 
do art .61 Pu, da lei 8 .666/93, o contrato nº049/2019 – Contratação 
de empresa para construção de Campo socity, através do convênio 
nº1491000341/2018 – Empresa: CFal CoNsTruTora EIrEllI, 
CNPJ: Nº18 .621 .470/0001-38 . Tendo como valor global deste Processo 
r$105 .983,21 (cento e cinco mil novecentos e oitenta e três reais e 
vinte e um centavos) – contrato nº046/2019 assinado em 07 de setem-
bro de 2019 . Cristiano Xavier da Costa - Prefeito Municipal .

3 cm -10 1303172 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPETiNGA-mG. 

Torna público o seguinte Processo administrativo: Inexigibilidade nº . 
006/2019. Objeto: “Contratação da empresa SAÚDE SANTANA E 
CasTro lTda ME CNPJ n° 15 .236 .744/0001-87 pelo valor estimado 
de r$ 141 .395,76 (cento e quarenta e um mil, trezentos e noventa e 
cinco reais e setenta e seis centavos) para atendimento no Pronto aten-
dimento são José, para prestação de serviços de plantões médicos aos 
usuários da rede sus . o Edital do credenciamento está à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Capetinga/MG, e 
no site www .capetinga .mg .gov .br . Capetinga/MG, 11 de dezembro de 
2019 . luiz César Guilherme, Prefeito Municipal .

3 cm -11 1303243 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArEAÇu
Processo licitatório nº 073/2018
Pregão Presencial nº 052/2018
objeto: Contratação de empresa especializada na locação de palco, 
som, iluminação, proteção (gradil de ferro), tablado, fechamento, 
banheiros químicos, tendas, geradores, bem como na prestação de ser-
viço de apoio para realização dos eventos tradicionais do município 
Careaçu/MG .
Prazo: 11/12/2019 à 11/12/2020
data: 11/12/2019

1º Termo aditivo ao Contrato nº 289/2018
Partes: MuNICÍPIo dE CarEaçu
aNdErsoN dE souZa VIEIra – ME
 Valor: r$ 85 .120,00

1º Termo aditivo ao Contrato nº 290/2018
 Partes: MuNICÍPIo dE CarEaçu
JulIo EVENTos E ProMoçõEs EIrElI – ME
 Valor: r$ 240 .100,00
 º Termo aditivo ao Contrato nº 291/2018
 Partes: MuNICÍPIo dE CarEaçu
MaM EVENTos, CoMÉrCIo E sErVIços EIrElI – ME
 Valor: r$ 160 .615,00

6 cm -11 1303242 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320191211194109024.


